попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 29 » апреля  2020 г. Печора,  Республика Коми

	                 № 363

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Печора» от  22.11.2019 г. № 1485 «О порядке организации питания обучающихся  1 – 4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Печора», реализующих образовательную  программу начального общего образования»

В соответствии с постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2020 № 198 «О некоторых вопросах обеспечения питанием обучающихся в образовательных организациях в Республике Коми»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Печора» от 22.11.2019 г. № 1485 «О порядке организации питания обучающихся 1 – 4 классов в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального района «Печора», реализующих образовательную  программу начального общего образования», реализующих образовательную  программу начального общего образования»:

1.1. Дополнить пункт 5 в приложении к постановлению пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1.  Установить в рамках 2019/2020 учебного года на срок действия режима функционирования «Повышенная готовность» размер стоимости сухого продуктового набора на одного обучающегося из расчёта двукратного размера нормы питания в день на одного обучающегося, установленного законодательством Республики Коми:

для обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных организациях в Республике Коми, реализующих образовательную программу начального общего образования;

для обучающих общеобразовательных организаций из семей, признанных в установленном порядке малоимущими».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 20 апреля 2020 года и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».

	Глава муниципального района-

руководитель администрации
	                                                  Н.Н. Паншина